ООО «ТиСО-ПРОДАКШИН»
ТУРНИКЕТ ПОЛУРОСТОВОЙ
ТИПА «ТРИПОД»
T3.TYК.XХ
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
АЮИА.137 РЭ
2013
                                                                                                 2                                                   АЮИА.137.00.00.00 РЭ

– нержавеющей шлифованной стали (условное обозначение T3.ТYК.SХ).
Базовой является конструкция турникета без механизма антипаники со стальным
окрашенным корпусом (условное обозначение T3.ТYК.КО).
1.3.2 Комплектность поставки турникета
Для удобства поставки турникет поставляется в собранном виде с опущенными
поводками.
Турникет поставляется одним упаковочным местом. Отдельно упакованные элементы
вкладываются в упаковку турникета, габаритные размеры которой 430х1194х1155 мм.
Ступица с электромеханическим механизмом антипаники изображена на рисунке 2.
                                                                                                 8                                                   АЮИА.137.00.00.00 РЭ
1 – корпус турникета; 5 – стопор;
2 – механизм управления; 6 – пружина;
3 – поводок; 7 – толкатель механизма разблокировки;
4 – ось; 8 – ступица с тремя поводками
Рисунок 2 – Ступица с электромеханическим механизмом антипаники
Комплект поставки изделия приведен в  таблице 4.
Таблица 4
Наименование
изделия
Обозначение/параметры
изделия
Кол-во,
шт.
Примечание
Турникет полуростовой
типа «трипод»
Т3.ТYК.________ 1 –
Дополнительное оборудование
Пульт управления
АЮИА.111.22.00.00 1
Для исполнений:
Т3.ТYК.ХО;
Т3.ТYК.ХМ
АЮИА.114.02.00.00 1
Для исполнения
Т3.ТYК.ХЕ
Аккумулятор*
12 В;
4,5 А · ч
1
Источник резервного
питания
Комплект для монтажа
Redibolt 92F112A2-0
(12×120 М10)
4 Анкер с кожухом и болтом
Запасные части, инструменты, приспособления (ЗИП)
                                                                                                 9                                                   АЮИА.137.00.00.00 РЭ
Пружина* АЮИА.112.01.00.03 1
Паспорт  АЮИА.137 ПС
1
–
Упаковка – 1 –
*  Поставляется по заказу за отдельную плату
1.4 Устройство и работа
1.4.1 Устройство турникета
1.4.1.1 В верхней части корпуса турникета (см. приложение А) расположены механизм
управления 6, демпфер 7, ступица с тремя поводками 5. На верхней крышке 2 корпуса